АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации
города Рязани от 21.12.2015 № 5825 «Об утверждении реестра адресообразующих

элементов города Рязани»

В целях уточнения адресообразующих элементов города Рязани при реализации

муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектам адресации,

в соответствии с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, руководствуясь

статьями 39 и 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

распоряжением администрации города Рязани от 17.04.2024 № 453-л «О возложении

обязанностей», администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в приложение № 1 «Реестр адресообразующих элементов города Рязани»

к постановлению администрации города Рязани от 21.12.2015 №5825 «Об утверждении

реестра адресообразующих элементов города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 22.01.2016 №123, от 04.03.2016 №923, от 07.04.2016

№ 1430, от 05.05.2017 № 1759, от 05.06.2017 №2280, от 28.08.2017 №3825, от 08.11.2017

№4923, от 14.03.2018 №916, от 14.08.2018 №3162, от 22.05.2019 № 1747, от 11.07.2019

№2514, от 20.03.2020 №1159, от 27.06.2022 №4459, от 21.04.2023 №4911) изменения,

изложив пункты 65, 85, 88, 106-108, 132, 150, 151, 162, 204, 205, 250, 251, 258, 283, 284, 363,

364, 444-446, 459, 463, 464, 515-517, 523, 560, 561, 571, 659, 675-679, 782-787, 789, 790, 798,

799, 813, 814, 827, 828, 831-833, 850, 851, 884, 885, 887-889, 891, 892, 898-902, 904, 905, 908,

909, 927, 928, 937, 939, 940, 941, 944, 945, 954, 955, 974, 975, 979, 980, 1001, 1002, 1006, 1007,

1012, 1013, 1024, 1025, 1029, 1030, 1045, 1046, 1052, 1053, 1070,1071, 1093,1094, 1097, 1098,

1102, 1103 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

2

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Д.Н. Лощинин

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению
администрации города Рязани
от^^лЛ^^ 2024 г. №

№№
пп Полное наименование Сокращенное наименование Местоположение

65 Весенняя улица (Канищево) Весенняя ул. (Канищево) Канищево

85 улица Гагарина (Соколовка) ул. Гагарина (Соколовка) Лесок

88 улица Гайдара (Солотча) ул. Гайдара (Солотча) Солотча

106 Дачная улица (Канищево) Дачная ул. (Канищево) Канищево

107 Дачная улица (Соколовка) Дачная ул. (Соколовка) Лесок

108 Дачная улица (Солотча) Дачная ул. (Солотча) Солотча

132 Дорожная улица (Канищево) Дорожная ул. (Канищево) Канищево

150 Железнодорожная улица
(Соколовка)

Железнодорожная ул.
(Соколовка) Лесок

151 Железнодорожная улица
(Солотча) Железнодорожная ул. (Солотча) Солотча

162 Заречная улица (Соколовка) Заречная ул. (Соколовка) Лесок

204 Колхозная улица (Канищево) Колхозная ул. (Канищево) Канищево

205 Колхозная улица (Семчино) Колхозная ул. (Семчино) Семчино

250 улица Ленпоселок (Канищево) ул. Ленпоселок (Канищево) Канищево

251 улица Ленпоселок (Соколовка) ул. Ленпоселок (Соколовка) Лесок

258 Лесная улица (Солотча) Лесная ул. (Солотча) Давыдово

283 Луговая улица (Канищево) Луговая ул. (Канищево) Канищево

284 Луговая улица (Соколовка) Луговая ул. (Соколовка) Лесок

363 Новая улица (Канищево) Новая ул. (Канищево) Канищево

364 Новая улица (Солотча) Новая ул. (Солотча) Солотча

444 Полевая улица (Канищево) Полевая ул. (Канищево) Канищево

445 Полевая улица (Соколовка) Полевая ул. (Соколовка) Лесок

446 Полевая улица (Шереметьево-
Песочня)

Полевая ул. (Шереметьево-
Песочня) Песочня

2

459 улица Попова (Соколовка) ул. Попова (Соколовка) Лесок

463 Почтовая улица (Дягилеве) Почтовая ул. (Дягилеве) Дягилево

464 Почтовая улица (Солотча) Почтовая ул. (Солотча) Солотча

515 Садовая улица (Канищево) Садовая ул. (Канищево) Канищево

516 Садовая улица (Недостоево) Садовая ул. (Недостоево) Недостоево

517 Садовая улица (Соколовка) Садовая ул. (Соколовка) Лесок

523 улица Свободы (Семчино) ул. Свободы (Семчино) Семчино

560 Советская улица (Канищево) Советская ул. (Канищево) Канищево

561 Советская улица (Семчино) Советская ул. (Семчино) Семчино

571 Подстанция (Солотча) Подстанция (Солотча) Солотча

659 улица Чапаева (Канищево) ул. Чапаева (Канищево) Канищево

675 Школьная улица (Канищево) Школьная ул. (Канищево) Канищево

676 Школьная улица (Недостоево) Школьная ул. (Недостоево) Недостоево

677 Школьная улица (Семчино) Школьная ул. (Семчино) Семчино

678 Школьная улица (Соколовка) Школьная ул. (Соколовка) Лесок

679 Школьная улица (Солотча) Школьная ул. (Солотча) Давыдово

782

территория гаражно­
строительного кооператива

а.к. Автомобилист
(Дзержинского)

тер. ГСК а.к. Автомобилист
(Дзержинского) Железнодорожный

783
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Автомобилист (МОГЭС)

тер. ГСК а.к. Автомобилист
(МОГЭС) Железнодорожный

784
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Автомобилист (Типанова - 8)

тер. ГСК а.к. Автомобилист
(Типанова - 8) Железнодорожный

785
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Автомобилист (Типанова - 11)

тер. ГСК а.к. Автомобилист
(Типанова -11) Железнодорожный

786
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Автомобилист-1 (Зубковой)

тер. ГСК а.к. Автомобилист-1
(Зубковой) Лесок

3

787
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Автомобилист-1 (Речников)

тер. ГСК а.к. Автомобилист-1
(Речников) Центральный

789
территория гаражно­

строительного кооператива
Авто-Строй (Боголюбова)

тер. ГСК Авто-Строй
(Боголюбова) Театральный

790
территория гаражно­

строительного кооператива
Авто-строй (Яблочкова)

тер. ГСК Авто-строй
(Яблочкова) Лесок

798
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Березка (Качевская)

тер. ГСК а.к. Березка
(Качевская) Турлатово

799
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Березка (Сысоево)

тер. ГСК а.к. Березка (Сысоево) Сысоево

813
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Ветеран (Белякова)

тер. ГСК а.к. Ветеран
(Белякова) Дягилеве военное

814
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Ветеран (Ломоносова)

тер. ГСК а.к. Ветеран
(Ломоносова) Шлаковый

827
территория гаражно­

строительного кооператива
а.$. Восток (Забайкальская)

тер. ГСК а.к. Восток
(Забайкальская) Дягилеве военное

828
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Восток (Зубковой)

тер. ГСК а.к. Восток (Зубковой) Лесок

831
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Вымпел (Костычева)

тер. ГСК а.к. Вымпел
(Костычева) Московский

832
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Вымпел (Покровская)

тер. ГСК а.к. Вымпел
(Покровская) Дашки

833
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Вымпел (Шабулина)

тер. ГСК а.к. Вымпел
(Шабулина) Красный

850
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Заря (2-е Бутырки)

тер. ГСК а.к. Заря (2-е Бутырки) Бутырки

851
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Заря (Магистральная)

тер. ГСК а.к. Заря
(Магистральная) Приокский

884

территория гаражно­
строительного кооператива
а.к. ЛОВД (Товарный двор

(ст. Рязань-2) - 14)

тер. ГСК а.к. ЛОВД (Товарный
двор (ст. Рязань-2) -14)

Центральный
Промузел

885

территория гаражно­
строительного кооператива
а.к. ЛОВД (Товарный двор

(ст. Рязань-2) - 32а)

тер. ГСК а.к. ЛОВД (Товарный
двор (ст. Рязань-2) - 32а)

Центральный
Промузел

4

887
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Луч (Весенняя)

тер. ГСК а.к. Луч (Весенняя) Центральный
Промузел

888
территория гаражно­

строительного кооператива Луч
(Осипенко)

тер. ГСК Луч (Осипенко) Горроща

889
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Луч (Сысоево)

тер. ГСК а.к. Луч (Сысоево) Сысоево

891
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Медик (Дзержинского)

тер. ГСК а.к. Медик
(Дзержинского) Железнодорожный

892
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Медик (Южный Промузел)

тер. ГСК а.к. Медик (Южный
Промузел) Южный Промузел

898
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Мещера (2-й Дачный)

тер. ГСК а.к. Мещера
(2-й Дачный) Приокский

899
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Мещера (Мещерская)

тер. ГСК а.к. Мещера
(Мещерская) Солотча

900
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Мещера (Чкалова)

тер. ГСК а.к. Мещера (Чкалова) Железнодорожный

901
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Мещера (Юннатов)

тер. ГСК а.к. Мещера
(Юннатов) Театральный

902
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Модуль (Октябрьский)

тер. ГСК а.к. Модуль
(Октябрьский) Дашки Военные

904
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Монтажник (Голенчино)

тер. ГСК а.к. Монтажник
(Голенчино) Голенчино

905
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Монтажник (Костычева)

тер. ГСК а.к. Монтажник
(Костычева) Юбилейный

908
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Мотор (Магистральная)

тер. ГСК а.к. Мотор
(Магистральная) Приокский

909
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Мотор (Стройкова)

тер. ГСК а.к. Мотор
(Стройкова) Южный

927
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Первомайский (Павлова)

тер. ГСК а.к. Первомайский
(Павлова) Центральный

928
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Первомайский (Пойменная)

тер. ГСК а.к. Первомайский
(Пойменная) Михайловский

5

937
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Птицевод (Костычева)

тер. ГСК а.к. Птицевод
(Костычева) Юбилейный

939
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Путеец (Борки - 8)

тер. ГСК а.к. Путеец (Борки - 8) Борки

940
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Путеец (Колхозная)

тер. ГСК а.к. Путеец
(Колхозная) Театральный

941
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Путеец (Шпалозавода)

тер. ГСК а.к. Путеец
(Шпалозавода) Борки

944
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Редуктор (188 - Окружная)

тер. ГСК а.к. Редуктор
(188 - Окружная) Ситники

945
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Редуктор (Ситниковская)

тер. ГСК а.к. Редуктор
(Ситниковская) Ситники

954
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Сатурн-2 (Забайкальская)

тер. ГСК а.к. Сатурн-2
(Забайкальская) Дягилеве военное

955
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Сатурн-2 (Ряжское)

тер. ГСК а.к. Сатурн-2
(Ряжское) Южный Промузел

974
территория гаражно­

строительного кооператива
аж. Стрела (Гоголя)

тер. ГСК а.к. Стрела (Гоголя) Центральный
Промузел

975
территория гаражно­

строительного кооператива
Стрела (Куйбышевское)

тер. ГСК Стрела
(Куйбышевское) Шлаковый

979
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Темп (Бирюзова)

тер. ГСК а.к. Темп (Бирюзова) Красный

980
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Темп (Радиозаводская)

тер. ГСК а.к. Темп
(Радиозаводская) Театральный

1001
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Энергетик (Гоголя)

тер. ГСК а.к. Энергетик
(Гоголя) Голенчино

1002
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Энергетик (Промышленная)

тер. ГСК а.к. Энергетик
(Промышленная)

Северо-западный
Промузел

1006
территория гаражно­

строительного кооператива
а.к. Юбилейный (186 - Окружная)

тер. ГСК а.к. Юбилейный
(186 - Окружная) Юбилейный

1007

территория гаражно­
строительного кооператива

а.к. Юбилейный
(2-я Железнодорожная)

тер. ГСК а.к. Юбилейный
(2-я Железнодорожная) Железнодорожный

6

1012
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Авангард (Речная)

тер. СНТ с.т. Авангард (Речная) Мервино

1013
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Авангард (Станкозаводская)

тер. СНТ с.т. Авангард
(Станкозаводская) Приокский

1024
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Восход (Голенчино)

тер. СНТ с.т. Восход
(Голенчино) Голенчино

1025
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Восход (Южный)

тер. СНТ с.т. Восход (Южный) Южный

1029
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Дружба (Рязанская)

тер. СНТ с.т. Дружба
(Рязанская) Никуличи

1030
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Дружба (Ситниковская)

тер. СНТ с.т. Дружба
(Ситниковская) Ситники

1045
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Комета (Сысоево)

тер. СНТ с.т. Комета (Сысоево) Сысоево

1046
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Комета (Храпово)

тер. СНТ с.т. Комета (Храпово) Храпово

1052
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Любитель (Голенчино)

тер. СНТ с.т. Любитель
(Голенчино) Голенчино

1053
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Любитель (Соколовка)

тер. СНТ с.т. Любитель
(Соколовка) Лесок

1070
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Павловское (Павловская)

тер. СНТ с.т. Павловское
(Павловская) Ситники

1071
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Павловское (Ситниковская)

тер. СНТ с.т. Павловское
(Ситниковская) Ситники

1093
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Строитель (1-й Бабушкина)

тер. СНТ с.т. Строитель
(1-й Бабушкина) Шлаковый

1094
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Строитель (Сысоево)

тер. СНТ с.т. Строитель
(Сысоево) Сысоево

1097
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Строитель-4 (Магистральная)

тер. СНТ с.т. Строитель-4
(Магистральная) Приокский

7

1098
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Строитель-4 (Промышленная)

тер. СНТ с.т. Строитель-4
(Промышленная) Канищево

1102
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Труд (Борки - 3)

тер. СНТ с.т. Труд (Борки -3) Борки

ПОЗ
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Труд (Лесок)

тер. СНТ с.т. Труд (Лесок) Лесок